2. Primum autem non posse me ostendam. Oportebat enim aliquod præcedere proditiōnis initium, idque fuisse colloquium: siquidem factis verba necesse est anteceder. Quomodo autem verba sine conventu fierent? quomodo porro conventus haberetur, cum nec illa ad me nec ego ad illum quenquam misissem? neque etiam per literas quicquam absque tabellario nuntiatum est. Sed ut hoc fieri posse demus; atque una colloquamur. Quomodo? quis cum quo? Græcus cum barbaro. Quo pacto audiam aut loquar? an solus cum solo? neuter alterum intelligi. An per interpretem? Tertius ergo rerum fit occultandarum testis. At ut hoc quoque demus, quamvis est falsum. Fides postea danda fuit et accipienda. Quamnam ea fuisset? Jusjurandum? quis erat mihi proditori crediturus? An obsides? Ut si ego fratrem dedissem — quoniam alium non habebam, — barbarus aliquem ex liberis: hæc enim inter nos fidem peperissent maximam. Verum ea vobis fuissent omnibus aperta. Sed aliquis pecunias intercessisse dicet, quas ille dederit, ego acceperim. Utrum paucas? Non erat æquum paucas pro magno accipere ministerio. An multas? Quomodo sunt igitur perlate? Per unum, an per plures? Si multi pertulerunt, multi fuerunt insidiarum testes; si unus, non multum facti altum. Jam quando pertulerunt? Interdiu an noctu? Noctu? Multas et frequentes excubias nemo possit latere. Interdiu? Lucem hæc res exosæ sunt. Deinde egressus ego accepi, an ille ad me est ingressus? Nam utrumque est absurdum. Acceptas vero qua ratione et familiares et alios celavissem? ubi deposuissem? quomodo servassem? Sive uterer, manifestus fiebam? sive non uterer, quid proderat? Verum sint ea, quæ nunquam accidere, facta. Convenimus, locuti somus, audivimus, pecuniam accepi,

Ἔδει δὴκου πράττειν ὧν ἕνεκα ταῦτα ἐγένετο. Τοῦτο τοίνυν ἔτι τῶν εἰρημίων ἀπορώτερον. Πράττων μὲν γὰρ αὐτὸς ἔπραττον ἢ μεθ' ἑτέρων. Ἄλλ' οὐχ ἑνὸς ἢ πρᾶξις. Ἄλλα μεθ' ἑτέρων; τίνων; δηλονότι τῶν συνόντων. Πότερον ἐλευθέρων ἢ δούλων; ἐλευθέρους μὲν γὰρ ὑμῖν σύνοιμι. Τίς οὖν ὑμῶν ξύνοις; λεγέτω. Δούλους δὲ πῶς οὐκ ἄπιστον; ἐκόντες γὰρ ἐπ' ἐλευθερίᾳ
 10 χειμαζόμενοι τε δι' ἀνάγκην κατηγοροῦσιν. Ἡ δὲ πρᾶξις πῶς ἐγένετο; δηλονότι τοὺς πολεμίους εἰσαγαγεῖν ἔδει κρείττονας ὑμῶν ἢ περ ἀδύνατον. Πῶς ἂν οὖν εἰσῆγαγον; πότερα διὰ πωλῶν; ἀλλ' οὐκ ἐμὸν ταύτας οὔτε κλειεῖν οὔτε ἀνοίγειν, ἀλλ' ἠγεμόνες κύριοι τούτων. Ἄλλ' ὑπὲρ τειχέων [διὰ] κλίμακος; οὐ μὲν οὖν ἄπαντα γὰρ πλήρη φυλάκων. Ἄλλα διαλῶν τοῦ τείχους; ἄσπασιν ἄρα φανερά γένοιτ' ἂν. Ὑπαίθριος
 15 γὰρ ὁ βίος· στρατόπεδον γὰρ ἔστιν ἐν ὄπλοις, ἐν αἷς [πάντες] πάντα ὁρῶσι καὶ πάντες ὑπὸ πάντων ὁρῶνται. Πάντως ἄρα καὶ πάντῃ πάντα πράττειν ἀδύνατον ἦν μοι.